
FECHAS COMERCIOS RNC O CEDULA DIRRECCION TELEFONOS CONCEPTOS MONTO

03/01/2017 FUNERARIA ROMELIO 090-000068529 COMPRA DE 2 ATAUD PARA PERSONA FALLECIDA HECTOR LIBRADO 8,732.00RD$                              

04/01/2017 FARMACIA DIOGENES MORALES 223-0107846-1 AV. DUARTE No. 104 S.G.B 809-551-8138 COMPRA DE MEDICAMENTOS A LA SEÑORA : ROSA HERMINIA COCA 900.00RD$                                 

04/01/2016 COMERCIAL CRISTINA 130626847 CALLE 9 809-551-8523 1 PAQUETE DE CAFÉ Y FOSFOROS PARA BRINDI CAFÉ A VISITAS DE PRODEM 235.00RD$                                 

09/01/2016 TIENDA LA MARIPOSA 101736399 AV. DUARTE NO. 56 S.G.B 809-551-8216 2 CARROS,4BURROS, 5 BICICLETAS, 28 MUÑECAS 12 JUEGOS DE YAC 23 PINPON CELEBRACION DIA DE REYES 16,340.00RD$                            

09/01/2016 TIENDA LA MARIPOSA 101736399 AV. DUARTE NO. 56 S.G.B 809-551-8216 3 SET DE CASA 12 JUEGO DE COCINA 25 ARO 24 BATES 50PELOTAS  CELEBRACION DIA DE REYES 16,170.00RD$                            

10/01/2016 FERRETERIA LA CANDELARIA 001-10441169-8 C/ MANUELA DIEZ ESQ. CANDELARIA 809-551-7241 15 ESCOBAS PLASTICAS 3 ESCOBILLONES DE MADERA Y 20 GUANTES DE LIMPIEZA 3,968.00RD$                              

12/01/2016 FERRETERIA LA CANDELARIA 001-10441169-8 C/ MANUELA DIEZ ESQ. CANDELARIA 809-551-7241 6 ENLATE 1*4*14, 7CUARTON 2*4*12, 5ZINC  CLAVOS 4,978.00RD$                              

16/01/2017 COMERCIAL CRISTINA 130626847 CALLE 9 809-551-8523 AYUDA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS SEÑORA :MARIA CR. DE LA CRUZ 500.00RD$                                 

16/01/2017 FERRETERIA LA CANDELARIA 001-10441169-8 C/ MANUELA DIEZ ESQ. CANDELARIA 809-551-7241 4.5 QQVARILLA 3/8, 5 UND DISCO DE CORTE 20 VARILLA 4 ALAMBRE 1 THINNER 2 PINTURA 13,200.00RD$                            

16/01/2017 FERRETERIA LA CANDELARIA 001-10441169-8 C/ MANUELA DIEZ ESQ. CANDELARIA 809-551-7241 50 BLOCK DE 8 30 BLOCK DE 6, 1.5 DE GRABA 2QQ DE VARILLA 5 LIBRA DE ALAMBRE PICADO, 3.5 MT DE ARENA  10 FUNDAS DE CEMENTO PARA LA PARTE POSTERIOR DEL VAGON DEL TIEMPO15,157.00RD$                            

17/01/2017 FERRETERIA LA CANDELARIA 001-10441169-8 C/ MANUELA DIEZ ESQ. CANDELARIA 809-551-7241 1 VALVULA Y 1 MANGUERA PARA INODORO FUNERARIA MUNICIPAL 373.00RD$                                 

18/01/2017 FERRETERIA LA CANDELARIA 001-10441169-8 C/ MANUELA DIEZ ESQ. CANDELARIA 809-551-7241 1CUBETA DE PINTURA 5GL PINTURA  2 MOTAS 1OXIDO 2PORTA MOTA 2 BROCHAS  1GL DE THINNER PARA PINTAR EL CUARTEL P.N 6,746.33RD$                              

19/01/2017 COMERCIAL CRISTINA 130626847 CALLE 9 809-551-8523 COMPRA DE ALIMENTOS PARA CELEBRACION DIA DE LA VIRGEN DE LA ALTAGRACIA 3,000.00RD$                              

20/01/2017 FERRETERIA LA CANDELARIA 001-10441169-8 C/ MANUELA DIEZ ESQ. CANDELARIA 809-551-7241 ´1TORO BON 1 BROCHA 1 PIQUETA 2 MT EMPAÑETE 2 MT ITABO 15 CEMENTO 1 LLANA Y 2 PLANA VAGON DEL TIEMPO 11,737.00RD$                            

20/01/2017 FERRETERIA LA CANDELARIA 001-10441169-8 C/ MANUELA DIEZ ESQ. CANDELARIA 809-551-7241 3 CUARTONES 3 ENLATES  3 PLANCHE DE ZINC  1 GL PINTURA 2,460.00RD$                              

20/01/2017 FERRETERIA LA CANDELARIA 001-10441169-8 C/ MANUELA DIEZ ESQ. CANDELARIA 809-551-7241 4 FUNDAS DE CEMENTO 1 MT DE ARENA ITABO 12 GUANTES 1GL PINTURA 4,715.00RD$                              

20/01/2017 FERRETERIA LA CANDELARIA 001-10441169-8 C/ MANUELA DIEZ ESQ. CANDELARIA 809-551-7241 1 1/4 DE OXIDO 1 CANDADO 2 PARES DE GUANTES MERCADO MUNICIPAL 498.76RD$                                 

23/01/2017 COMERCIAL CRISTINA 130626847 CALLE 9 809-551-8523 COMPRA DE DESAYUNO PARA LOS REGIDORES EN SESION 2,190.00RD$                              

23/01/2017 FERRETERIA LA CANDELARIA 001-10441169-8 C/ MANUELA DIEZ ESQ. CANDELARIA 809-551-7241 150 BLOCK 25 FUNDAS DE CEMENTO 4 METRO DE ARENA PARTE FRONTAL VAGON DEL TIEMPO 15,566.29RD$                            

23/01/2017 AGROVETERINARIA DR. MATOS RIVAS 090-0008760-2 C/ MARIA TRINIDAD SANCHEZ NO.3 SGB 809-551-8609 4 GL DE GRAMOZAN Y I LITRO DE DIASINON PARA QUEMA DE MALESAS 5,250.00RD$                              

23/01/2017 FERRETERIA LA CANDELARIA 001-10441169-8 C/ MANUELA DIEZ ESQ. CANDELARIA 809-551-7241 MATERIALES DE CONSTRUCCION AYUDA A LA SEÑORA ANA BERKIS VELGAL 8,000.00RD$                              

24/01/2017 COMERCIAL CRISTINA 130626847 CALLE 9 809-551-8523 COMPRA DE ALIMENTOS AYUDA ALA SEÑOR JOSE ALT VIDAL 1,000.00RD$                              

26/01/2017 FERRETERIA LA CANDELARIA 001-10441169-8 C/ MANUELA DIEZ ESQ. CANDELARIA 809-551-7241 15 FUNDA DE CEMENTO GRIS Y 1 FUNDA DE CEMENTO BLANCO VAGON DEL TIEMPO 4,105.00RD$                              

26/01/2017 COMERCIAL CRISTINA 130626847 CALLE 9 809-551-8523 1 PAQUETE DE CAFÉ Y 10 LIBRA DE AZUCAR BRINDY REGIDORES 315 315.00RD$                                 

26/01/2017 FERRETERIA LA CANDELARIA 001-10441169-8 C/ MANUELA DIEZ ESQ. CANDELARIA 809-551-7241 COMPRA TUBERIA BIBLIOTECA MUNICIPAL 118.00RD$                                 

27/01/2017 COMERCIAL CRISTINA 130626847 CALLE 9 809-551-8523 AYUDA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS SEÑORA :JANERIS MIGUEL 500.00RD$                                 

31/01/2017 COMERCIAL CRISTINA 130626847 CALLE 9 809-551-8523 AYUDA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS: ELIAS SIMILIEN 1,000.00RD$                              

12/01/2017 FERRETERIA ARIS 090-0021086-5 CALLE AV. DUARTE NO. 95 809-551-7301 2 CANDADOS 2 PESTILLOS Y 3 BOMBILLOS PARA USO AYUNT Y PARQUE MUNICIPAL 2,461.00RD$                              

18/01/2017 SERVICENTRO ESSO BOYÁ 090-00110263 C/ AV. DUARTE S.G.B 809-551-8239 COMPRA DE TIKET DE COMBUSTIBLE PARA VEHICULOS Y AYUDAS CORRESPONDIENTE PRIMERA QUINCENA ENERO 2017 32,890.00RD$                            

18/01/2017 SERVICENTRO ESSO BOYÁ 090-00110263 C/ AV. DUARTE S.G.B 809-551-8239 COMPRA DE TIKET DE COMBUSTIBLE PARA CAMIONES DE INVERSION CORRESPONDIENTE PRIMERA QUINCENA ENERO 2017 67,254.00RD$                            

28/01/2017 COMERCIAL MORLA BRITO 1-30429731 MARIA MONTES NO 1 SABANA GRD DE BOYÁ 809-551-8556 SUMINISTRO DE ACEITE Y PIEZAS CAMIONES RECOLECTORES DE BASURA CORRESP. MES DE ENERO 2017 49,766.50RD$                            

02/01/2017 REPUESTOS HNOS EUSEBIO 090-00222191 CALLE ENRIQUILLO NO.6 SGB 809-551-8916 SUMINISTRO A LOS VEHICULOS Y CAMIONES SERV AYUNT. MES DE NOV. 2016 52,875.00RD$                            

25/01/2017 REPUESTOS HNOS EUSEBIO 090-00222191 CALLE ENRIQUILLO NO.6 SGB 809-551-8916 SUMINISTRO A LOS VEHICULOS Y CAMIONES SERV AYUNT. MES DE DIC .2016 61,832.00RD$                            

02/02/2017 DE ISAMBAR VARIEDADES 9000078171 AV. DUARTE S.G.B 809-371-4481 2 ARREGLO DE FLORES 60 FORROZ Y LAZOS 20 MANTELES 20 TPES 20 MESAS Y SILLAS 11,505.00RD$                            

02/02/2017 REPUESTOS HNOS EUSEBIO 090-00222191 CALLE ENRIQUILLO NO.6 SGB 809-551-8916 SUMINISTRO A LOS VEHICULOS Y CAMIONES SERV AYUNT. MES DE ENERO 2017 46,232.40RD$                            

03/02/2017 COMERCIAL CRISTINA 130626847 CALLE 9 809-551-8523 AYUDA COMPRA DE ALIMENTOS AL SEÑOR JULIO DE LA ROSA 500.00RD$                                 

03/03/2017 FERRETERIA LA CANDELARIA 001-10441169-8 C/ MANUELA DIEZ ESQ. CANDELARIA 809-551-7241 1/2 TUBO 3/4 1 TUBO 1/2 4 CODO 1/2 4COOPLING 1/2, 4 COOPLING 3/4 1 ADA HEMBRA 1/2, 3 ABRAZADERA. 1 TEE 1/2 1/2 LIBRA DE CLAVO,  MATADERO MUNI. 572.02RD$                                 

07/01/2017 DE SORI CAFETERIA 9000156340 ALMUERZOS REFRESCOS Y AGUA A LOS TRABAJADORES VERTEDERO MUNICIPAL 5,003.20RD$                              

07/02/2017 COMERCIAL CRISTINA 130626847 CALLE 9 809-551-8523 AYUDA COMPRA DE ALIMENTOS A LA SEÑORA SUSANA GUERRERO 300.00RD$                                 

07/02/2017 COMERCIAL MORLA BRITO 1-30429731 MARIA MONTES NO 1 SABANA GRD DE BOYÁ 809-551-8556 1 CABLE ACELERADOR Y CAMBIO PARA EL CAMION MITSUBISHI BLANCO 12,390.00RD$                            

07/02/2017 COMERCIAL CRISTINA 13110628-5 C/SANCHEZ NO. 09 809-551-8725 MATERIALES GASTABLE PARA TODOS LOS DEPARTAMENTOS Y OFICINA DE ESTA INSTITUCION 24,795.34RD$                            

07/02/2017 FERRETERIA LA CANDELARIA 001-10441169-8 C/ MANUELA DIEZ ESQ. CANDELARIA 809-551-7241 1MT DE ARENA 10 FUNDAS DE CEMENTO 2 PLEYWIIDS 3 GL PINTURA PARA EL VAGON DEL TIEMPO 12,487.57RD$                            

03/02/2017 PRENSA 2000 0050031659-1 URB NUEVO CAMINO NO.33 YAMASA 809-975-4440 PERIODICOS PUBLICIDAD AYUNTAMIENTO 5,000.00RD$                              

08/02/2017 FARMACIA DIOGENES MORALES 223-0107846-1 AV. DUARTE No. 104 S.G.B 809-551-8138 COMPRA DE MEDICAMENTOS A LA SEÑORA : 785.00RD$                                 

03/02/2017 SERVICENTRO ESSO BOYÁ 090-00110263 C/ AV. DUARTE S.G.B 809-551-8239 COMPRA DE TIKET DE COMBUSTIBLE PARA VEHICULOS Y AYUDAS CORRESPONDIENTE MES  ENERO 2017 98,950.00RD$                            

03/02/2017 SERVICENTRO ESSO BOYÁ 090-00110263 C/ AV. DUARTE S.G.B 809-551-8239 COMPRA DE TIKET DE COMBUSTIBLE PARA CAMIONES DE INVERSION CORRESPONDIENTE MES ENERO 2017 114,532.00RD$                         

14/02/2017 COMERCIAL CRISTINA 130626847 CALLE 9 809-551-8523 AYUDA A PERSONA DE ESCASOS RECURSO A LA SEÑORA Romita sanches 1,000.00RD$                              

14/02/2017 FERRETERIA LA CANDELARIA 001-10441169-8 C/ MANUELA DIEZ ESQ. CANDELARIA 809-551-7241 2 MT DE GRABA Y 6 FUNDAS DE CEMENTO PARA ARREGLO CANCHA SECTOR LAS CAÑITAS 4,084.52RD$                              

14/02/2017 FERRETERIA LA CANDELARIA 001-10441169-8 C/ MANUELA DIEZ ESQ. CANDELARIA 809-551-7241 4 CARTON PIEDRA Y 5 FUNDA DE CEMENTO REPARACION DE VIVIENDA A EL SEÑOR RAMON REYES POLANCO 2,546.28RD$                              

14/02/2017 FARMACIA DIOGENES MORALES 223-0107846-1 AV. DUARTE No. 104 S.G.B 809-551-8138 COMPRA DE MEDICAMENTOS AL SEÑOR ALIPIO DOÑE SANTANA 1,000.00RD$                              

13/01/2017 FERRETERIA LA CANDELARIA 001-10441169-8 C/ MANUELA DIEZ ESQ. CANDELARIA 809-551-7241 1 MEZCLAQDORA 2 MANGUERAS 1 IMPR. 5 IMPER ARREGLO TECHO AYUNT 9,386.97RD$                              

14/02/2017 COMERCIAL CRISTINA 130626847 CALLE 9 809-551-8523 AYUDA A ESMAILEN RODRIGUEZ DE ALIMENTOS 300.00RD$                                 

14/02/2017 COMERCIAL CRISTINA 130626847 CALLE 9 809-551-8523 AYUDA  DE ALIMENTOS A  VIRGINIA ELADIO 300.00RD$                                 

14/02/2017 FERRETERIA LA CANDELARIA 001-10441169-8 C/ MANUELA DIEZ ESQ. CANDELARIA 809-551-7241 COMPRA DE MATERIALES PARA LA REPARACION DE VIVIENDA DE LA SEÑORA CATALINA ROSARIO 26,166.00RD$                            

15/02/2017 FERRETERIA LA CANDELARIA 001-10441169-8 C/ MANUELA DIEZ ESQ. CANDELARIA 809-551-7241 1 FUNDA DE CEMENTO 2 METRO DE ARENA  1 LIBRA DE CLAVO 1 CODO 3/4 PRESION PARA EL MATADERO ARREGLO DE POCIRGA 2,756.00RD$                              

15/02/2017 FERRETERIA LA CANDELARIA 001-10441169-8 C/ MANUELA DIEZ ESQ. CANDELARIA 809-551-7241 4 FUNDAS DE CEMENTO PARA LA CONSTR VAGON DEL TIEMPO 1,113.02RD$                              

16/02/2017 FERRETERIA LA CANDELARIA 001-10441169-8 C/ MANUELA DIEZ ESQ. CANDELARIA 809-551-7241 6 FUNDAS DE CEMENTO 1 MT ARENA ITABO 1/2 MT ARENA EMPAÑETE AYUDA A EL SEÑOR HECTOR RINCON 3,240.00RD$                              

16/02/2017 FERRETERIA LA CANDELARIA 001-10441169-8 C/ MANUELA DIEZ ESQ. CANDELARIA 809-551-7241 COMPRA DE MATERIALES DE CONST AL SEÑOR BIEMBENIDO SIPRIAN 1,500.00RD$                              

16/02/2017 FERRETERIA LA CANDELARIA 001-10441169-8 C/ MANUELA DIEZ ESQ. CANDELARIA 809-551-7241 1 MALLA PARA BASKTOP PLAY DE LA PISTA 5,060.00RD$                              

16/02/2017 FERRETERIA LA CANDELARIA 001-10441169-8 C/ MANUELA DIEZ ESQ. CANDELARIA 809-551-7241 MATERIALES DE CONSTR A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS  JUKEIDY MARTINEZ 1,545.00RD$                              

20/01/2017 COMERCIAL EL GRAN PODER 090-0018576-0 CANDELARIA NO 66 SGB 809-551-7008 10CLORO 15 MISTOLIN 2 SACO DE ACE Y 2 PAQUETES DE FUNDAS SUMINISTRO ALMACEN PRODUCTOS DE LIMPIEZA 5,332.46RD$                              

20/02/2017 FARMACIA DIOGENES MORALES 223-0107846-1 AV. DUARTE No. 104 S.G.B 809-551-8138 COMPRA DE MEDICAMENTOS AL SEÑOR CALLETANO NICASIO 375.00RD$                                 

20/02/2017 FERRETERIA LA CANDELARIA 001-10441169-8 C/ MANUELA DIEZ ESQ. CANDELARIA 809-551-7241 4 TUBOS PVC 1 *19 1GL DE AGUARRA PARA INSTALACION DE AGUA VAOGON DEL TIEMPO 1,024.00RD$                              

20/02/2017 FERRETERIA LA CANDELARIA 001-10441169-8 C/ MANUELA DIEZ ESQ. CANDELARIA 809-551-7241 COMPRA DE MATERIALES A LA SEÑORA YOSELIN ROSARIO 5,000.00RD$                              

20/02/2017 FERRETERIA LA CANDELARIA 001-10441169-8 C/ MANUELA DIEZ ESQ. CANDELARIA 809-551-7241 1 SERRUCHO 4 CUARTON 2/4/12 2 GL PINTURA PARA EL VAGON DEL TIEMPO 1,842.76RD$                              

17/02/2017 SERVICENTRO ESSO BOYÁ 090-00110263 C/ AV. DUARTE S.G.B 809-551-8239 COMPRA DE TIKET DE COMBUSTIBLE PARA CAMIONES DE INVERSION CORRESPONDIENTE PRIMERA QUINCENA FEBRERO 2017 101,870.00RD$                         

20/02/2017 FERRETERIA LA CANDELARIA 001-10441169-8 C/ MANUELA DIEZ ESQ. CANDELARIA 809-551-7241 15 FUNDAS DE CEMENTO 1 MT DE GRABA 2 LIBRA DE  CEMENTO AMARILLO Y ROJO 3 CEMENTO BLANCO 1 QQ VARILLA 1 ROLLO DE ALAMBRE  7,371.10RD$                              

14/02/2017 FRANK DEL CARMEN SEVERINO 090-000075359 809-919-1560 ALQUILER DE CARPAS Y SILLA  FIESTAS PATRONALES 22,538.00RD$                            

23/02/2017 COMERCIAL CRISTINA 130626847 CALLE 9 809-551-8523 COMPRA DE ALIMENTOS PERSONA DE ESCASOS RECURSOS ADELA AQUINO 300.00RD$                                 

23/02/2017 COMERCIAL CRISTINA 130626847 CALLE 9 809-551-8523 AYUDA A PERSONA DE ESCASOS RECURSO A LA SEÑORA CRUZ 300.00RD$                                 

23/02/2017 COMERCIAL CRISTINA 130626847 CALLE 9 809-551-8523 AYUDA A PERSONA DE ESCASOS RECURSO AL SEÑOR ELSON RICHIRD S 500.00RD$                                 

23/02/2017 COMERCIAL CRISTINA 130626847 CALLE 9 809-551-8523 AYUDA A PERSONA DE ESCASOS RECURSO A LA SEÑORA ALTAGRACIA MARTINEZ 300.00RD$                                 

24/02/2017 FARMACIA DIOGENES MORALES 223-0107846-1 AV. DUARTE No. 104 S.G.B 809-551-8138 COMPRA DE MEDICAMENTOS AL SEÑORA ROSA HERMINIA COCA 500.00RD$                                 

24/02/2017 FERRETERIA LA CANDELARIA 001-10441169-8 C/ MANUELA DIEZ ESQ. CANDELARIA 809-551-7241 REPARACION MATADERO MUNICIPAL 18,900.00RD$                            

24/02/2017 FERRETERIA LA CANDELARIA 001-10441169-8 C/ MANUELA DIEZ ESQ. CANDELARIA 809-551-7241 25 BLOCK 5 FUNDAS DE CEMENTO PARA EL VAGON DEL TIEMPO 2,034.40RD$                              

24/02/2017 FERRETERIA LA CANDELARIA 001-10441169-8 C/ MANUELA DIEZ ESQ. CANDELARIA 809-551-7241 23 BOMBILLOS 1 MACHETE 1 LIMA 2 PESTILLOS 2 CANDADOS 2 PORTA CANDADO DEPENDENCIA MUNIC 3,905.98RD$                              

24/02/2017 FERRETERIA LA CANDELARIA 001-10441169-8 C/ MANUELA DIEZ ESQ. CANDELARIA 809-551-7241 1 PICO DE 5 LIBRA  1MANGO PARA PICO 598.50RD$                                 

24/02/2017 COMERCIAL CRISTINA 130626847 CALLE 9 809-551-8523 ACTIVIDA BIBLIOTECA CON LAS MAESTRAS ESCUELAS INFENTILES 692.00RD$                                 

28/02/2017 COMERCIAL CRISTINA 130626847 CALLE 9 809-551-8523 SESION ORDINARIA CON LOS REGIDORES 2,000.00RD$                              

28/02/2017 FERRETERIA LA CANDELARIA 001-10441169-8 C/ MANUELA DIEZ ESQ. CANDELARIA 809-551-7241 6 GL PINTURA PARA EL MATADERO MUNICIPAL 3,249.81RD$                              

26/02/2017 COMERCIAL MORLA BRITO 1-30429731 MARIA MONTES NO 1 SABANA GRD DE BOYÁ 809-551-8556 6 CONJUNTO DE PISTONES PARA CAMION MACK 18,585.00RD$                            

01/03/2017 SMURFIT KAPPA 101039051 C/ANIBAL DE ESPINOSA NO 366 STODGO 809-695-4000 200 ARCHIVOS MALETIN  B PARA LOS CHEQUES EN EL DEPARTAMENTO DE CAJA 12,055.82RD$                            

02/03/2017 COMERCIAL CRISTINA 130626847 CALLE 9 809-551-8523 AYUDA A PERSONA DE ESCASOS RECURSO A LA SEÑORA 500.00RD$                                 

02/03/2017 COMERCIAL CRISTINA 130626847 CALLE 9 809-551-8523 APORTE CELEBRACION  DIA POLICIA NACIONAL 2,000.00RD$                              

03/03/2017 MELISSA COMUNICACIONES 13005234-4 C/ SANCHEZ NO. 09 SGB 809-551-8725 SUMINISTRO DE MATERIALES GASTABLES A LAS DIFERENTES OFICINA SERVICIO AYUNT.Y BIBLIOTECA 30,255.92RD$                            

03/03/2017 REPUESTOS HNOS EUSEBIO 090-00222191 CALLE ENRIQUILLO NO.6 SGB 809-551-8916 SUMINISTRO A LOS VEHICULOS Y CAMIONES SERV AYUNTAMIENTO MES FEBRERO 2017 42,787.00RD$                            

03/03/2017 AGUA SOSA 9000143660 809-551-7238 59 BOTELLONES DE AGUA PARA USO AYUNTAMIENTO Y BIBLIOTECA MUNICIPAL 2,065.00RD$                              

28/02/2017 COMERCIAL MORLA BRITO 1-30429731 MARIA MONTES NO 1 SABANA GRD DE BOYÁ 809-551-8556 SUMINSTRO DE PIEZAS Y LUBRICANTES A LOS CAMIONES RECOLECTORES DE BASURA BACHEO 55,070.60RD$                            

28/02/2017 PRENSA 2000 0050031659-1 URB NUEVO CAMINO NO.33 YAMASA 809-975-4440 PERIODICOS PUBLICIDAD AYUNTAMIENTO 5,000.00RD$                              

06/03/2017 COMERCIAL CRISTINA 130626847 CALLE 9 809-551-8523 AYUDA A PERSONA DE ESCASOS RECURSO A LA SEÑOR ARQUIMEDES SOLANO 400.00RD$                                 

03/03/2017 SANTANA Y RODRIGUEZ 13093024-4 C/ DUARTE BAYAGUANA 809-982-4903 2 GOMAS GOODRIDE 1200 R 20/16 Y 2 GOMAS 1100 R 22.5/ PARA CAMION COMPATADOR BLANCO Y MACK 101,474.92RD$                         

06/03/2017 GRS BEARINGS Y TRUCK SRL 1-0187918-1 AV. MAXIMO GOMEZ STO DGO 809-566-4729 1 PULMON DOBLE EM 303000 PARA EL CAMION COMPATADOR BLANCO 3,821.96RD$                              

06/03/2017 CASA DE LA MAQUINA LA BENITO C/ BENITO GONZALES STO DGO 809-369-1465 5 MAQUINAS DE PEDAL PARA LA ASOCIACION DE MUJERES PROGRESISTAS 47,200.00RD$                            

06/03/2017 TALLERES D RAVENS SRL 131-10714-1 STO DGO 809-686-2549 COMPRA DE PIEZAS Y MANO DE OBRA CAMION MITSUBISHI AZUL 64,900.00RD$                            

06/03/2017 SERVICENTRO ESSO BOYÁ 090-00110263 C/ AV. DUARTE S.G.B 809-551-8239 COMPRA DE TIKET DE COMBUSTIBLE PARA VEHICULOS Y AYUDAS CORRESPONDIENTE MES DE FEBRERO 2017 80,050.00RD$                            

06/03/2017 SERVICENTRO ESSO BOYÁ 090-00110263 C/ AV. DUARTE S.G.B 809-551-8239 COMPRA DE TIKET DE COMBUSTIBLE PARA CAMIONES DE INVERSION CORRESPONDIENTE FEBRERO 2017 158,174.00RD$                         

07/03/2017 REPUESTOS HNOS EUSEBIO 090-00222191 CALLE ENRIQUILLO NO.6 SGB 809-551-8916 SUMINISTRO A LOS VEHICULOS Y CAMIONES SERV AYUNT. 32,936.16RD$                            

02/02/2017 WELINGTON CATERIN 090-00208315 SGB 809-708-5229 ALMUERZOS Y ALQUILERES CENA ENVEJECIENTES  Y ALMUERZO ALCALDES Y REGIDORES ELECTOS 16/08/16 76,405.00RD$                            

14/03/2017 FERRECENTRO CONTENTO 110092350 C/ DUARTE NO.95 809-551-7487 20 GANCHOA INOXIDABLES PARA LA GUAGUA DE LA CARNE SERVICIO AL MATADERO 12,300.00RD$                            

10/03/2017 DONALD COMERCIAL SRL 13088213 C/ DUARTE NO.66 809-551-7403 10 SILLA  DE CAOBA PARA LOS REGIDORES 116,820.00RD$                         

14/03/2017 FARMACIA DIOGENES MORALES 223-0107846-1 AV. DUARTE No. 104 S.G.B 809-551-8138 COMPRA DE MEDICAMENTOS AL SEÑOR FELIX CABRERA DE LA ROSA 913.00RD$                                 

14/03/2017 FERRETERIA LA CANDELARIA 001-10441169-8 C/ MANUELA DIEZ ESQ. CANDELARIA 809-551-7241 2 CANDADO Y 2 SEGUETA PARA LA FUNERARIA MUNICIPAL 777.00RD$                                 

15/03/2017 FERRETERIA LA CANDELARIA 001-10441169-8 C/ MANUELA DIEZ ESQ. CANDELARIA 809-551-7241 AYUDA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS A LA SEÑORA DIONICIA CASTILLO 500.00RD$                                 

15/03/2017 FARMACIA DIOGENES MORALES 223-0107846-1 AV. DUARTE No. 104 S.G.B 809-551-8138 COMPRA DE MEDICAMENTOS A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS 405.00RD$                                 

16/03/2017 DONALD COMERCIAL 13088213 C/ DUARTE NO.66 809-551-7403 50 SILLAS DONADAS A LA FUNDACION DE CANCER FUNSOCAN 19,470.00RD$                            

16/03/2017 COMERCIAL CRISTINA 130626847 CALLE 9 809-551-8523 15 SUAPER 1 PALITA 3 CAFÉ AREA DE LIMPIEZA 3,500.00RD$                              

16/03/2017 FERRETERIA LA CANDELARIA 001-10441169-8 C/ MANUELA DIEZ ESQ. CANDELARIA 809-551-7241 10 ENLATE 6 BLOCK 6 LIB DE CLAVOS 1 PORTA CANDADO 12 CUARTON 10 ZINC 8 CEMENTO 1 CANDADO 5 CUARTON 2 ACRILICA 1 TUBO 10,749.00RD$                            

17/03/2017 GRS BEARINGS TRUCK S.R.L 1-0187918-1 AV. MAXIMO GOMEZ STO DGO 809-566-4729 COMPRA PIEZA CAMION 3,630.86RD$                              

17/03/2017 OMEGA TECH 122-02523 AV.SAN VICENTE DE PAUL STO DGO 809-593-9393 2 DISCO DURO PARA EL DEPARTAMENTO PUBLICIDAD Y PRESUPUESTO 7,506.24RD$                              

29/03/2017 COMERCIAL CRISTINA 130626847 CALLE 9 809-551-8523 AYUDA A PERSONA DE ESASOS REURSOS EL SEÑOR FELIX FRIAS 500.00RD$                                 

29/03/2017 COMERCIAL CRISTINA 130626847 CALLE 9 809-551-8523 SESION ORDINARIA 2,280.00RD$                              

30/03/2017 COMERCIAL CRISTINA 130626847 CALLE 9 809-551-8523 AYUDA A PERSONA DE ESASOS REURSOS EL SEÑORA JOSEFINA IDALIA CRUCETA 800.00RD$                                 

31/03/2017 COMERCIAL CRISTINA 130626847 CALLE 9 809-551-8523 AYUDA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS SEÑORA ARELIS DE LA CRUZ 800.00RD$                                 

28/03/2017 COMERCIAL CRISTINA 130626847 CALLE 9 809-551-8523 AYUDA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS SEÑOR FRANCISCO CASTILLO 1,500.00RD$                              

28/03/2017 REPUESTOS HNOS EUSEBIO 090-00222191 CALLE ENRIQUILLO NO.6 SGB 809-551-8916 SUMINISTRO A LOS VEHICULOS Y CAMIONES SERV AYUNTAMIENTO MES MARZO 2017 43,466.00RD$                            

28/03/2017 COMERCIAL MORLA BRITO 1-30429731 MARIA MONTES NO 1 SABANA GRD DE BOYÁ 809-551-8556 SUMINISTRO A LOS VEHICULOS Y CAMIONES SERV AYUNTAMIENTO MES MARZO 2017 57,978.12RD$                            

31/03/2017 SANTANA Y RODRIGUEZ 1-30-93024-4 PROLONGACION C/ DUARTE BAYAGUANA NO. 02809-982-4903 2 GOMAS 11 R 22.5/16 GOODRIDE PARA CAMION COMPATADOR GRIS 50,163.66RD$                            

03/04/2017 COMERCIAL CRISTINA 130626847 CALLE 9 809-551-8523 AYUDA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS SEÑORA DOLORES ENCARNACION 2,000.00RD$                              

03/04/2017 COMERCIAL CRISTINA 130626847 CALLE 9 809-551-8523 AYUDA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS SEÑOR RAMON BURET 1,000.00RD$                              

03/04/2017 COMERCIAL CRISTINA 130626847 CALLE 9 809-551-8523 SESION CON LOS REGIDORES 1,578.00RD$                              

04/04/2017 COMERCIAL CRISTINA 130626847 CALLE 9 809-551-8523 SESION ORDINARIA 1,565.00RD$                              

04/04/2017 COMERCIAL CRISTINA 130626847 CALLE 9 809-551-8523 SESION ORDINARIA 1,025.00RD$                              

04/04/2017 COMERCIAL CRISTINA 130626847 CALLE 9 809-551-8523 REUNION CON TECNICOS DE LA 3 RRR 215.00RD$                                 

03/04/2016 SERVICENTRO ESSO BOYÁ 090-00110263 C/ AV. DUARTE S.G.B 809-551-8239 COMPRA DE TIKET DE COMBUSTIBLE PARA VEHICULOS Y AYUDAS CORRESPONDIENTE MES DE MARZO 2017 100,762.00RD$                         

03/04/2016 SERVICENTRO ESSO BOYÁ 090-00110263 C/ AV. DUARTE S.G.B 809-551-8239 COMPRA DE TIKET DE COMBUSTIBLE PARA CAMIONES DE INVERSION CORRESPONDIENTE MARZO  2017 102,190.00RD$                         

04/04/2017 COMERCIAL CRISTINA 130626847 CALLE 9 809-551-8523 AYUDA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS EL SEÑOR ABAD MANZUETA 1,500.00RD$                              

06/04/2017 COMERCIAL CRISTINA 130626847 CALLE 9 809-551-8523 AYUDA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS SEÑORA SONIA CRUZ 500.00RD$                                 

07/04/2017 COMERCIAL CRISTINA 130626847 CALLE 9 809-551-8523 AYUDA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS SEÑORA CAROLINA NUÑEZ 1,000.00RD$                              

07/04/2017 COMERCIAL CRISTINA 130626847 CALLE 9 809-551-8523 AYUDA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS SEÑORA ANITA ENC. PIMENTEL 800.00RD$                                 

09/04/2017 COMERCIAL CRISTINA 130626847 CALLE 9 809-551-8523 SESION CON LOS REGIDORES 133.00RD$                                 

10/04/2017 COMERCIAL CRISTINA 130626847 CALLE 9 809-551-8523 ALIMENTOS TRABAJADORES EN EL VAGON DEL TIEMPO 1,000.00RD$                              

11/04/2017 FRANK DEL CARMEN SEVERINO 090-000075359 S.G.B 809-919-1560 ALQUILER DE SILLAS CARPAR Y TARIMAS PARA ACTIVIDADES DEL AYUNTAMIENTO 24,485.00RD$                            

14/04/2017 COMERCIAL CRISTINA 130626847 CALLE 9 809-551-8523 POLICIA NACIONAL 2,500.00RD$                              

11/04/2017 COMERCIAL CRISTINA 130626847 CALLE 9 809-551-8523 AYUDA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS SEÑORA RAMONA SANCHEZ 1,000.00RD$                              

10/04/2017 COMERCIAL CRISTINA 130626847 CALLE 9 809-551-8523 ALIMENTOS TRABAJADORES EN EL VAGON DEL TIEMPO 2,500.00RD$                              

12/04/2017 COMERCIAL CRISTINA 130626847 CALLE 9 809-551-8523 AYUDA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS SEÑOR DANIEL SEIDO 1,000.00RD$                              

17/04/2017 COMERCIAL CRISTINA 130626847 CALLE 9 809-551-8523 AYUDA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS SEÑORA VIRGINIA ELADIO  300.00RD$                                 

17/04/2017 COMERCIAL CRISTINA 130626847 CALLE 9 809-551-8523 DEPARTAMENTO DE PROTOCOLO 1,315.00RD$                              

18/04/2017 FERRETERIA LA CANDELARIA 001-10441169-8 C/ MANUELA DIEZ ESQ. CANDELARIA 809-551-7241 MATERIALES DE CONSTRUCION REPARACION DE IVIENDA DE LA SEÑORA GEORGINA AMPARO 5,000.00RD$                              

20/04/2017 FERRETERIA LA CANDELARIA 001-10441169-8 C/ MANUELA DIEZ ESQ. CANDELARIA 809-551-7241 2 FUNDA DE CEMENTO 1SUAPER 1 ESCOBA PARA EL PARQUE BATEY VERDE 840.00RD$                                 

20/04/2017 FERRETERIA LA CANDELARIA 001-10441169-8 C/ MANUELA DIEZ ESQ. CANDELARIA 809-551-7241 DONACION DE MATERIALES DE CONSTRUCION A LA IGLESIA NUEVO PACTO BATEY VERDE 8,000.00RD$                              

20/04/2017 FARMACIA DIOGENES MORALES 223-0107846-1 AV. DUARTE No. 104 S.G.B 809-551-8138 COMPRA DE MEDICAMENTOS AL SEÑORA YOSELIN DE LA CRUZ 560.00RD$                                 

21/04/2017 COMERCIAL CRISTINA 130626847 CALLE 9 809-551-8523 AYUDA PARA VELATORIO 1,200.00RD$                              

21/04/2017 FERRETERIA LA CANDELARIA 001-10441169-8 C/ MANUELA DIEZ ESQ. CANDELARIA 809-551-7241 MATERIALES DE CONSTRUCION REPARACION DE IVIENDA DE LA SEÑORA GEORGINA AMPARO 3,000.00RD$                              

21/04/2017 FUNERARIA TIEMPO DE PAZ 130877612 AV. MAXIMO GOMEZ STO DGO 809-567-7027 1 ATAUD PARA FALLECIDO 4,000.00RD$                              
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25/04/2017 FARMACIA DIOGENES MORALES 223-0107846-1 AV. DUARTE No. 104 S.G.B 809-551-8138 COMPRA DE MEDICAMENTOS A PERSONA ENFERMA SEÑORA MARIA TRIIDAD HEREDIA 1,000.00RD$                              

25/04/2017 FERRETERIA LA CANDELARIA 001-10441169-8 C/ MANUELA DIEZ ESQ. CANDELARIA 809-551-7241 3 FUNDAS DE CEMENTO Y 1 MT DE ARENA REPARACION DE VIVIENDA SEÑORA MARIA UBRERA 1,850.00RD$                              

25/04/2017 FERRETERIA LA CANDELARIA 001-10441169-8 C/ MANUELA DIEZ ESQ. CANDELARIA 809-551-7241 COMPRA DE ALIMENTS PARA VELATORIO EN BATEY VERDE 1,000.00RD$                              

25/04/2017 FERRETERIA LA CANDELARIA 001-10441169-8 C/ MANUELA DIEZ ESQ. CANDELARIA 809-551-7241 1 MADERA 1 ENLATE 1 LIBRA DE CLAVO 3 BOMBILLOS 1,023.00RD$                              

25/04/2017 FERRETERIA LA CANDELARIA 001-10441169-8 C/ MANUELA DIEZ ESQ. CANDELARIA 809-551-7241 2 MADERA 965.00RD$                                 

26/04/2017 REPUESTOS HNOS EUSEBIO 090-00222191 CALLE ENRIQUILLO NO.6 SGB 809-551-8916 SUMINISTRO A LOS VEHICULOS Y CAMIONES SERV AYUNTAMIENTO MES ABRIL 2017 57,672.50RD$                            

27/04/2017 COMERCIAL CRISTINA 130626847 CALLE 9 809-551-8523 ALMERZO REGIDORES SESION ORDINARIA 2,500.00RD$                              

27/04/2017 COMERCIAL CRISTINA 130626847 CALLE 9 809-551-8523 MARCHA PREVENCION INFANTIL 1,000.00RD$                              

27/04/2017 FERRETERIA LA CANDELARIA 001-10441169-8 C/ MANUELA DIEZ ESQ. CANDELARIA 809-551-7241 REPARACION DE VIVIENDA DEL SEÑOR JOSE DEL CARMEN 3,000.00RD$                              

28/04/2017 COMERCIAL MORLA BRITO 1-30429731 MARIA MONTES NO 1 SABANA GRD DE BOYÁ 809-551-8556 COMPRA DE LUBRICANTES Y PIEZAS VEHICULOS Y CAOMIONES RECOLECT MES DE ABRIL 2017 97,936.75RD$                            

03/05/2017 FERRETERIA LA CANDELARIA 001-10441169-8 C/ MANUELA DIEZ ESQ. CANDELARIA 809-551-7241 10 PLANCHA DE ZINC PARA LA SEÑORA ESTERLIZA GOME 1,943.00RD$                              

03/05/2017 BARTOLO FRENOS 001-0272393-9 C/CALLE TUNTI CCERES 162 STO DGO 809-741-3521 1 VALVULA DE CELERADOR PARA EL CAMION DE LOS BOMBEROS 18,054.00RD$                            

03/05/2017 FARMACIA DIOGENES MORALES 223-0107846-1 AV. DUARTE No. 104 S.G.B 809-551-8138 COMPRA DE MEDICAMENTOS A PERSONA ENFERMA SEÑORA JUANA SANCHEZ 500.00RD$                                 

03/05/2017 FOSACA AUTO PARTS SRL 101-613051 MARCOS RUIZ ANTIGUA 20 STO DGO 809-681-0354 4 BUSHING DE CATRE JEEPETA PRADO ALCALDESA 13,000.00RD$                            

04/05/2017 COMERCIAL CRISTINA 130626847 CALLE 9 809-551-8523 COMPRA DE ALIMENOS A LA SEÑORA ZONIA 500.00RD$                                 

08/05/2017 FARMACIA DIOGENES MORALES 223-0107846-1 AV. DUARTE No. 104 S.G.B 809-551-8138 COMPRA DE MEDICAMENTOS A PERSONA ENFERMA SEÑOR ANTONIO DE LA CRUZ 600.00RD$                                 

08/05/2017 FERRETERIA LA CANDELARIA 001-10441169-8 C/ MANUELA DIEZ ESQ. CANDELARIA 809-551-7241 PARA EL CAMION COMPATADOR BLANCO 12,211.00RD$                            

08/05/2017 GRS BEARINGS Y TRUCK 0-0187918-1 AV. MAXIMO GOMEZ STO DGO 809-566-4729 CHICHARRA GRUESA PARA EL CAMION MACK 1,298.00RD$                              

08/05/2017 COMERCIAL CRISTINA 130626847 CALLE 9 809-551-8523 DESAYUNO PARA LOS MEDICOS 616.00RD$                                 

08/05/2017 COMERCIAL CRISTINA 130626847 CALLE 9 809-551-8523 BRINDI A DIPUTADOS EN NUEVO PROYECTO NIÑOS Y ADOLECENTES 1,785.00RD$                              

08/05/2017 TIENDA LA MARIPOSA 101736399 AV, DUARTE NO. 56 S.G.B 809-551-8216 6 SET DE CUCHARAS 25 FUENTES Y 25 PLATOS 3,900.00RD$                              

05/05/2017 SUPER PEREZ II S G B 809-551-8867 PICADERA TECNICOS DEL PRODEM 2,364.00RD$                              

05/05/2017 FERRETERIA LA CANDELARIA 001-10441169-8 C/ MANUELA DIEZ ESQ. CANDELARIA 809-551-7241 9 CUARTON 4 CLAVO 5 ENLATE 2,633.00RD$                              

05/05/2017 COMERCIAL MORLA BRITO 1-30429731 MARIA MONTES NO 1 SABANA GRD DE BOYÁ 809-551-8556 1 BOMBA DE FRENO Y MANO DE OBRA VEHICULO TESORERO 8,260.00RD$                              

08/05/2017 AMERIMORT SRL 101610271 AV SAN MARTIN STO DGO 809-542-5707 1 MANGUERA PARA EL CAMION MITSUBISHI BLANCO 2,478.00RD$                              

08/05/2017 WELINGTON CATERIN 090-00208315 SGB 809-708-5229 ALMUERZOS Y ALQUILERES 50,046.00RD$                            

08/05/2017 WELINGTON CATERIN 090-00208315 SGB 809-708-5229 150 PICADERA 15,045.00RD$                            

15/05/2017 FARMACIA DIOGENES MORALES 223-0107846-1 AV. DUARTE No. 104 S.G.B 809-551-8138 COMPRA DE MEDICAMENTOS A PERSONA ENFERMA SEÑOR GIL M ABREU 535.00RD$                                 

18/05/2017 GRS BEARINGS Y TRUCK 1-0187918-1 AV. MAXIMO GOMEZ STO DGO 809-566-4729 1 CONO Y COPA HBS 1 CONO Y COPA 7,469.40RD$                              

20/05/2017 AMERIMORT SRL 101610271 AV. SAN MARTIN STO DGO 809-542-5707 MANGUERA  KENO Y TERMINALES 10,050.77RD$                            

22/05/2017 COMERCIAL CRISTINA 130626847 CALLE 9 809-551-8523 ALIMENTOS A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS A LA SEÑORA LORAYNE RAMIREZ 2,000.00RD$                              

22/05/2017 SERVICENTRO ESSO BOYA 9000185182 CALLE DUARTE NO.49 S.G.B 809-551-8239 COMPRA DE COMBUSTIBLE PARA LOS CAMIONES Y VEHICULOS SERV AYUNTAMIENTO 96,740.00RD$                            

22/05/2017 TALLERES DRAVENS, S.R.L 1-31-10714-1 STO DGO 809-686-2549 REPARACION DE CULATA CAMION MITSUBISI BLANCO 22,656.00RD$                            

25/05/2017 COMERCIAL CRISTINA 130626847 CALLE 9 809-551-8523 COLABORACION CELEBRACION DIA DE LAS MADRES EN LA ESCUELA PROF. SEVERINO PEREZ SALAZAR 1,500.00RD$                              

25/05/2017 FERRETERIA LA CANDELARIA 001-10441169-8 C/ MANUELA DIEZ ESQ. CANDELARIA 809-551-7241 MATERIALES DE CONSTRUCCION PARA HACER UNA PUERTA 2,611.00RD$                              

26/05/2017 COMERCIAL MORLA BRITO 1-30429731 MARIA MONTES NO 1 SABANA GRD DE BOYÁ 809-551-8556 1 JUNTA Y 2 FILTRO PLANTA PARA CAMION MITSUBISHI 5,632.73RD$                              

26/05/2017 COMERCIAL CRISTINA 130626847 CALLE 9 809-551-8523 AYUDA VELATORIO A PERSONA FALLECIDA LA SEÑORA MARIA ESTELA DURAN 600.00RD$                                 

27/05/2017 TIENDA LA MARIPOSA 101736399 AV, DUARTE NO. 56 S.G.B 809-551-8216 COMPRA DE 200 REGALOS PARA CELEBRACION DIA DE LAS MADRES 36,863.00RD$                            

29/05/2017 COMERCIAL MORLA BRITO 1-30429731 MARIA MONTES NO 1 SABANA GRD DE BOYÁ 809-561-8556 5 GL DE ACEITE KENDALL 5 BUJIAS 3CUB DE HIDRAULICO 4 LIQUIDO DE FRENO 5 1/4 POWER ST 4 CABEZOTE DE BATERIA 1 TUBO 700*16 3 ADITIVO 3 SILICON 4 GL DE ACEITE PARA LOS CAMIONES RECOLECTORES DE BASURA 19,788.60RD$                            

2,835,352.22RD$                     


